
Página núm. 36 BOJA núm. 48 Sevilla, 11 de marzo 2010

 RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2010, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se aprueba la relación de 
aspirantes admitidos y excluidos y se nombra el Tribu-
nal Calificador de oposición libre para cubrir una plaza 
de personal laboral, con la categoría de Técnico Auxiliar 
de Servicios Técnicos de Obras, Equipamiento y Mante-
nimiento (STOEM). Grupo IV.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Decreto 230/2003, 
de 29 de julio, de la Consejería de Educación y Ciencia de la 
Junta de Andalucía, por el que se aprueban los Estatutos de la 
Universidad de Jaén (Boletín Oficial de la Junta de Andalucía 
número 152, de 8 de agosto de 2003); y de acuerdo con la 
base 3.5 de la Resolución de 1 de septiembre de 2009 de la 
Universidad de Jaén, por la que se anuncia la convocatoria de 
oposición libre para cubrir una plaza de personal laboral; este 
Rectorado, en uso de las facultades que ostenta, ha resuelto:

Primero. Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos 
a las citadas pruebas, que se expone en el tablón de anuncios 
del edificio B-1 (Rectorado), del Campus Las Lagunillas, Jaén.

Segundo. Publicar como Anexo a la presente Resolución 
la lista de excluidos a que se refiere el apartado anterior, con 
expresión de las causas de exclusión. 

Tercero. Los opositores excluidos como los omitidos por 
no figurar en la lista de admitidos disponen de un plazo de 
diez días hábiles desde la presente publicación en el «Boletín 
Oficial de la Junta de Andalucía» para subsanación de errores, 
transcurrido el cual se confeccionará la lista definitiva que será 
expuesta al público en el tablón de anuncios del Rectorado 
(edificio B-1) de la Universidad de Jaén, siendo impugnable di-
rectamente ante la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Cuarto. Convocar a los aspirantes admitidos, en llama-
miento único, a la celebración del primer ejercicio que tendrá 
lugar el día 12 de mayo de 2010, a las 11,00 horas en paraje 
lagunillas, Edf. B-4 Aula E-1 de la Universidad de Jaén, al cual 
deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identi-
dad, lápiz de grafito del número dos y goma de borrar.

Quinto. El Tribunal Calificador de las presentes pruebas 
selectivas al que se refiere la base 4.1 de la convocatoria es-
tará compuesto por los siguientes miembros:

Miembros titulares:
Presidente: Don Alejandro Castillo López, funcionario de 

la Escala Técnica de Administración Universitaria de la Univer-
sidad de Jaén.

Vocales: 
Don Nemesio Martínez Mellado. Escala Técnica de Grado 

Medio (Ingeniería). Universidad de Jaén.

Don Rafael Velasco García. Escala Técnica de Grado Me-
dio (Ingeniería). Universidad de Jaén.

Don Vicente Milla López. Técnico Especialista de Servicios 
Técnicos de Obras, Equipamiento y Mantenimiento. Universi-
dad de Jaén.

Don Juan Expósito Alba. Encargado de Equipo (Servicios 
Técnicos de Obras, Equipamiento y Mantenimiento) Universi-
dad de Jaén. 

Secretario: Don Emilio Valenzuela Cárdenas. Funcionario 
de la Escala Técnica de Administración Universitaria. Servicio 
de Personal y Organización Docente de la Universidad de Jaén.

Presidente suplente: Don Pedro Manuel Serrano Pérez. 
Funcionario de la Escala de Administración Universitaria de la 
Universidad de Jaén.

Vocales suplentes:
Don José Navas Alba. Escala Técnica de Grado Medio (Ar-

quitectura). Universidad de Jaén.
Don Blas Simón Capiscol Pegalajar. Delineante. Universi-

dad de Jaén.
Don Manuel Cruz Cantero. Encargado de Equipo (Servi-

cios Técnicos de Obras, Equipamiento y Mantenimiento). Uni-
versidad de Jaén.

Don Diego Ogayar Fernández. Técnico Especialista (Servi-
cio de Conserjería). Universidad de Jaén.

Secretaria suplente: Doña Catalina Jiménez López, funcio-
naria de la Escala Administrativa. Servicio de Personal y Orga-
nización Docente de la Universidad de Jaén.

Jaén, 17 de febrero de 2010.- El Rector, Manuel Parras 
Rosa.

ANEXO I

RELACIÓN DE EXCLUIDOS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
1. 77337623-P Cabrera Martínez, José Vicente (4)
2. 53595754-G Carrión Luque, Alfredo (4)
3. 25998654-Y Cobo Moreno, Rafael (4)
4. 26030103-Z Lara Jiménez, Alfonso (4)
5. 48869683-L Ruiz García, David (4) 
6. 77332157-Q Ruiz Morales, Juan Carlos (4) 
7. 25956866-D Torres Herreros, Camilo (1,4)

Causa de exclusión:

1. Falta fotocopia del Documento Nacional de Identidad.
2. Fuera de plazo.
3. Falta justificante de haber abonado los derechos de 

examen.
4. Falta fotocopia de la titulación. 


